
Dlouhodobá rizika

www.evzensokol.cz

ZAJIŠTĚNÍ RIZIK

Střednědobá rizika

Krátkodobá rizika

Invalidita

Závažná 

onemocnění

Trvalé 

následky 

úrazu

Pracovní 

neschopnost

Denní 

odškodné 

za úraz

Hospitalizace

zajišťují výpadek příjmu a pokrytí nezbytných výdajů domácnosti

slouží pro krytí neočekávaných výdajů při léčbě nemoci nebo úrazu

kryje doživotní výpadek příjmu jednotlivce z důvodu přiznání invalidity

zabezpečení pozůstalých a chybějícího příjmu domácnosti

denní odškodné za úraz (tzv. bolestné) je peněžní náhrada za tělesné strádání

příklady využití:

hospitalizace je kompenzace za každou noc strávenou v nemocnici

závažná onemocnění: specializovaní doktoři a nadstandardní lékařská péče

trvalé následky úrazu: odborníci na rehabilitace, bezbariérový přístup 

do domu nebo bytu, protézy, úprava ovladatelnosti auta

nejdůležitější je pracovní neschopnost, která doplňuje chybějící příjem  

v případě, kdy je člověk z důvodu nemoci nebo úrazu dočasně neschopným práce

doplňuje chybějící příjem po dobu léčby

slouží pro zachování životního standardu rodiny a pokrytí všech nutných výdajů 

domácnosti

důležité v případě zajištění úvěrů a vyživovaných dětí

zpravidla bývá pojistné plnění prvním příjmem, než se vyřeší 

dědictví a vdovský nebo sirotčí důchod 

možnost předčasného splacení hypotéky a jiných závazků

doplnění všech budoucích příjmů, které již nebude možné realizovat,  

s ohledem na výši invalidního důchodu

Konec života


